
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

Н А К А З  
 

       05.02.2020                                         Вінниця                                      №52 
 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської  олімпіади  

з біології у 2019-2020 н. р. 
 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України  від 06.08.2019 
№ 1077  «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з 
навчальних предметів  у 2019-2020 навчальному році», наказу Департаменту 
освіти і науки Вінницької облдержадміністрації «Про проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2019/2020 
навчальному році» від 27.12.2019 № 647, відповідно до Положення про 
Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 №1099, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за №1318/20056, 
Обласної цільової програми роботи з обдарованою молоддю на 2018-2022 роки, 
затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької обласної Ради 7 скликання від 26 
квітня 2018 року № 598, Правил проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних 
дисциплін та конкурсів фахової майстерності, затверджених наказом 
управління освіти і науки облдержадміністрації від 05.01.2012 №5 (зі змінами), 
на базі ЗШ І-ІІІ ст. №15 Вінницької міської ради 25 січня 2020 року проведено 
ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології. 

Цьому передувало проведення шкільних та районних (міських) олімпіад з 
біології. У І етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади взяли участь 8539 учнів, 
у тому числі 4647 учнів із сільських шкіл, 519 учнів із спеціалізованих  закладів 
освіти. 

Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади було проведено 08 
грудня 2019 року за текстами завдань, підготовленими комісією, затвердженою 
Департаментом освіти і науки облдержадміністрації. У ІІ етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з біології взяли участь 1775 учнів, в тому числі 917 учнів 
із сільських шкіл, 96 – із спеціалізованих закладів освіти. 

У підготовці та проведенні обласної олімпіади з біології активну участь 
взяли працівники Департаменту освіти і науки Вінницької 



 2 

облдержадміністрації, КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти», 
викладачі        Вінницького     державного     педагогічного      університету     
імені Михайла Коцюбинського, вчителі закладів загальної середньої освіти, 
спеціалізованих шкіл міста Вінниці та області. 

Кількісний склад команд ІІІ етапу формувався відповідно до рейтингу за 
результатами участі районів і міст у олімпіадах за попередні два роки. 

За рішенням оргкомітету та відповідно до рейтингу, для участі у ІІІ етапі 
олімпіади з біології було запрошено 110 учнів. Прибули на олімпіаду 105 
учнів, представників районів та міст області.  

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України №1099 від 22.09.2011, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
від 17 листопада 2011 року за №1318/20056, листа  Інституту модернізації 
змісту освіти № 22.1/10-4202 від 11.11.2019 «Про проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад за єдиними завданнями» ІІІ етап олімпіади 
з біології проводився за єдиними завданнями Міністерства освіти і науки, 
надісланими електронною поштою за день до проведення олімпіади. Завдання 
складалися з практичного туру (експериментальних задач) та тестових завдань 
трьох рівнів складності (А, Б, В). Для всіх класів вони частково відповідали 
вимогам діючих програм з біології та містили певну кількість завдань ІV етапу 
Всеукраїнської та Міжнародної олімпіади з біології за попередні роки. 
Завдання були розраховані на знання учнями фактичного матеріалу, вміння 
логічно мислити та застосовувати теоретичні знання для розв’язання 
практичних завдань. Вони включали зміст різних розділів біології, теми, що 
вивчалися у попередніх класах. Особливий тип завдань III етапу олімпіади – 
це тестові завдання трьох рівнів складності (А, Б, В), які дали можливість 
оперативно перевірити знання фактичного матеріалу в учасників олімпіади. На 
практичний тур школярам були запропоновані фотографії, графіки, схеми та 
рисунки, за якими необхідно було визначити видові назви та систематичне 
положення запропонованих організмів, практичні роботи з фізіології 
людини, молекулярної біології, цитології, генетики, ботаніки, зоології, тобто 
такі завдання, які дали можливість виявити рівень знань, практичних вмінь і 
компетентностей, сформованих на уроках біології при проведенні 
практичних та лабораторних робіт. 

Найкращий рівень виконання завдань III етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з біології продемонстрували учні закладів освіти Барського, 
Бершадського, Гайсинського, Іллінецького Козятинського, Теплицького 
районів, міст Вінниці та Хмільника. Слід зазначити, що в нинішньому році 
покращився рівень підготовки учнів до участі у III етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з біології в Оратівському, Теплицькому, Томашпільському,  
Ямпільському районах і місті Могилеві-Подільському. Низький рівень 
підготовки до участі в олімпіаді показали учні Жмеринського, Калинівського, 
Могилів-Подільського, Немирівського, Піщанського, Хмільницького,  
Чернівецького, Чечельницького районів та міста Жмеринки. 

Більшість учнів справились із запропонованими завданнями. Низький 
рівень результативності окремих учасників олімпіади пояснюється тим, що у 
школах області створена недостатня кількість профільних класів, класів з 
поглибленим вивченням біології, відсутня систематична робота з обдарованими 



 3 

дітьми. 
На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету про 

підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології 
від 29.01.2020 року, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
біології у 2019-2020 н. р. і нагородити: 

Дипломом І ступеня: 

Васалатія Антона 
Юрійовича 

-  учня 8 класу ЗНВК І-ІІІ ст. «Школа-гімназія-
дитячий садок»  ім. В. М. Підгорбунського 
Козятинської районної ради  

Макарян Діану  
Масісівну  

-  ученицю 8 класу Тульчинської ЗШ І-ІІІ ст. № 2 

Пахолюка  Дмитра 
Анатолійовича 

-  учня 9 класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія № 1 
м. Хмільника» 

Колісника Дмитра 
Сергійовича 

-  учня 9  класу   КЗ «НВК:  ЗШ  І-ІІ ст.-ліцей  № 7 
Вінницької міської ради» 

Даценка Антона 
Вікторовича 

- учня 10 класу КЗ «НВК: ЗШ  І-ІІІ ст.-
гуманітарно-естетичний    колегіум    № 29 
Вінницької міської ради» 

Броніцького Романа 
Станіславовича 

- учня 10 класу Бродецького ЗНВК І-ІІІ ст. 
«Школа-дитячий садок» Козятинського району 

Сандул Вікторію 
Олександрівну 

-  ученицю  11  класу  КЗ  «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-
гімназія № 6 Вінницької міської ради» 

Літковець Анну Сергіївну - ученицю   11   класу   КЗ    «ЗШ  І-ІІІ ст. № 22    
Вінницької міської ради» 

Дипломом ІІ ступеня: 

Луценко Наталію 
Леонідівну 

- ученицю 8 класу СЗШ І-ІІІ ст. с. Карбівка 
Гайсинського району 

Недведа Артема 
Андрійовича 

- учня 8 класу Шаргородської СЗШ І-ІІІ ст. № 1 
Шаргородського району 

Дему Марію Сергіївну - ученицю  9  класу Ладижинської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 2 

Мусій Яну 
Олександрівну 

- ученицю  9  класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-
гімназія № 1 м. Хмільника» 

Рутковську Наталію 
Іванівну 

- ученицю 9 класу Бершадської ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 
Бершадського району 

Вітковську Вікторію 
Йосипівну 

- ученицю 9 класу Балківського НВК «ДНЗ-ЗОШ 
І-ІІ ст.» Барського району 

Писарчука Олександра 
Олександровича 

- учня     10     класу КЗ «Фізико-математична 
гімназія № 17 Вінницької міської ради» 



 4 

Мизинюк Катерину 
Валеріївну 

- ученицю 10 класу КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. № 8 
Вінницької міської ради»   

Степанюк Ірину 
Віталіївну 

- ученицю 10 класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-
гімназія № 1 м. Хмільника» 

Олофінську Інну 
Михайлівну 

- ученицю 11 класу ЗОШ І-ІІІ ст. смт Оратів 
Оратівської селищної об’єднаної 
територіальної громади 

Півня Павла Юрійовича - учня     11     класу     КЗ     «ЗШ  І-ІІІ ст.  № 4 
ім. Д. І. Менделєєва    Вінницької міської ради» 

Подрезенка Владислава 
Вадимовича 

- учня  11  класу    Войнашівської    ЗОШ І-ІІІ ст.         
Барського району 

Колосенко Анну 
Олександрівну 

- ученицю  11  класу  Іллінецького  НВК  «ЗОШ 
І-ІІІ ст.-гімназія № 2» 

Кулібакіну Дар’ю 
Андріївну 

- ученицю 11 класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІ ст.-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради» 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 
 

Бевз Дар’ю Русланівну - ученицю 8 класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія 
№ 1 м. Хмільника» 

Завальну Олену 
Юріївну 

- ученицю   8   класу  НВК:  СЗШ  І-ІІІ ст.-ліцей  
м. Гайсин 

Кравець Софію 
Олександрівну 

- ученицю 8 класу Іллінецького НВК «ЗОШ І-ІІІ 
ст.-гімназія № 2» Іллінецької міської ради 

Качковську Валерію 
Олександрівну 

- ученицю 8 класу Гімназії № 1 м. Могилева-
Подільського 

Воронюка Володимира 
Володимировича 

- учня 9 класу ЗНВК І-ІІІ ст. «Школа-гімназія-
дитячий садок»  ім. В. М. Підгорбунського 
Козятинської районної ради 

Романову Ліну 
Володимирівну 

- ученицю 9 класу СЗШ І-ІІІ ст. № 1 с. Городківка 
Крижопільського району 

Коваленко Анну 
Олександрівну 

- ученицю  9  класу  КНЗ  «Спеціалізована школа 
І-ІІІ ст. № 1 ім. Т. Г. Шевченка Козятинської 
міської ради» 

Брушньовську Анну 
Вадимівну 

- ученицю   9  класу  ОНЗ  «ЗЗСО  І-ІІІ ст.  № 1  
ім. Т. Г. Шевченка м. Ямпіль Ямпільського 
району» 

Бернацьку Софію 
Володимирівну 

- ученицю   9  класу  ОЗ «Теплицька ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 2» 

Шнуренко Дар’ю 
Олександрівну 

- ученицю   9  класу  ліцею № 7 м. Гайсин 

Дубчака Богдана 
Олександровича 

- учня 9 класу Рахнівсько-Лісової СЗШ І-ІІІ ст. 
Шаргородського району 



 5 

Некрасову Наталію 
Володимирівну 

- ученицю  10  класу Іллінецького НВК «ЗОШ І-ІІІ 
ст.-гімназія № 2» Іллінецької міської ради 

Грабіка Костянтина 
Ігоровича 

- учня 10 класу КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія № 6 
Вінницької міської ради» 

Вітрука Дмитра 
Миколайовича 

- учня 10 класу Серединської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Бершадського району 

Зброцького Анатолія  
Олександровича 

- учня 10 класу Тростянецького ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 

Левицьку Анну 
Михайлівну 

-  ученицю  10  класу ліцею № 7 м. Гайсин 

Шит Ярославу 
Володимирівну 

- ученицю 10 класу Липовецької ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 

Марценюка Андрія 
Павловича 

- учня 11 класу КЗ «Якушинецький ліцей» 
Вінницької області 

Тавровського Антона 
Леонідовича 

- учня  11  класу  КЗ  «Погребищенська  ЗОШ № 2  
І-ІІІ ст. Погребищенської районної ради» 

Чайковського Іллю 
Максимовича 

- учня   11   класу   КЗ    «ЗШ  І-ІІІ ст. № 22    
Вінницької міської ради» 

Росоху Діану 
Русланівну 

- ученицю 11 класу ЗЗСО 
«Мурованокуриловецька    школа-ліцей  № 1 
Мурованокуриловецької районної ради» 

Поляруш Діану 
Сергіївну 

- ученицю 11 класу Степанівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Теплицького району 

Каленчук Дар’ю 
Вячеславівну 

- ученицю 11 класу Вапнярської ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 
Томашпільського району 

 
2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
вчителів, які підготували учнів-переможців ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з 
біології: 

- Юхимчук Катерину Володимирівну, вчителя біології Козятинського       
ЗНВК     І-ІІІ ст.  «Школа-інтернат-гімназія»  ім. В. М. Підгорбунського    
Козятинського району; 

- Камінську  Наталію Володимирівну, вчителя  біології  Тульчинської ЗШ 
І-ІІІ ст. № 2; 

- Кулініч  Ольгу  Миколаївну, вчителя біології НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія 
№ 1 м. Хмільник; 

- Дубчак  Олену  Дмитрівну,  вчителя біології КЗ «НВК: ЗШ І-ІІ ст.-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Мазур Світлану Юріївну, вчителя біології КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – 
гуманітарно-естетичний колегіум № 29    Вінницької міської ради»; 

- Пасічник Катерину Василівну, вчителя біології Бродецького ЗНВК І-ІІІ 
ст. «Школа-дитячий садок» Козятинського району; 

- Захарову Вероніку Миколаївну, вчителя біології КЗ «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-
гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 



 6 

- Олексієнко Вікторію Володимирівну,  вчителя біології КЗ «ЗШ  І-ІІІ ст. 
№ 22    Вінницької міської ради»; 

- Суржик Тамілу Григорівну, вчителя біології СЗШ І-ІІІ ст. с. Карбівка 
Гайсинського району; 

- Зотько  Людмилу Володимирівну, вчителя біології Шаргородської СЗШ 
І-ІІІ ст. № 1 Шаргородського району; 

- Малініну Інну Михайлівну, вчителя  біології Ладижинської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 2; 

- Хлопчик  Наталію  Володимирівну,  вчителя  біології Бершадської ЗОШ 
І-ІІІ ст. № 3 Бершадського району; 

- Гуршал Ірину Йосипівну, вчителя  біології Балківського НВК «ДНЗ-ЗОШ 
І-ІІ ст.» Барського району; 

- Пльонсак Тетяну Миколаївну, вчителя біології КЗ «Фізико-математична 
гімназія № 17 Вінницької міської ради»; 

- Мукомел Оксану Вікторівну, вчителя біології КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. № 11 
Вінницької міської ради»; 

- Корнійчук Юлію Михайлівну, вчителя  біології ЗОШ І-ІІІ ст. смт Оратів 
Оратівської селищної об’єднаної територіальної громади; 

- Семенцову Ірину Володимирівну, вчителя біології КЗ «ЗШ  І-ІІІ ст. № 4    
ім. Д. І. Менделєєва Вінницької міської ради»; 

- Фурман   Наталію   Миколаївну,  вчителя  біології  Войнашівської  ЗОШ 
І-ІІІ ст. Барського району; 

- Костюк Інну Володимирівну, вчителя біології  Іллінецького НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ст.-гімназія № 2»; 

- Романову Ганну Олексіївну, вчителя біології КЗ «НВК: ЗШ І-ІІ ст.-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Середенка Станіслава Григоровича, вчителя біології НВК:  СЗШ  І-ІІІ ст.-
ліцей  м. Гайсин; 

- Кукайло Майю Іванівну, вчителя біології Гімназії № 1 м. Могилева-
Подільського; 

- Петрунчак   Світлану   Іванівну,   вчителя     біології   СЗШ  І-ІІІ ст. № 1  
с. Городківка Крижопільського району; 

- Марченко Нілу Олександрівну, вчителя біології КНЗ «Спеціалізована 
школа І-ІІІ ст. № 1 ім. Т. Г. Шевченка Козятинської міської ради»; 

- Пасілецьку Валентину Василівну, вчителя біології ОНЗ  «ЗЗСО  І-ІІІ ст.  
№ 1  ім. Т. Г. Шевченка м. Ямпіль Ямпільського району»; 

- Сенчик  Оксану  Олександрівну,  вчителя   біології ОЗ «Теплицька ЗОШ 
І-ІІІ ст. № 2»; 

- Коваль Наталію Андріївну, вчителя біології ліцею № 7 м. Гайсин; 
- Тодощак  Олену  Олексіївну,  вчителя  біології  Рахнівсько-Лісової СЗШ 

І-ІІІ ст. Шаргородського району; 
- Данильченко  Галину  Степанівну,  вчителя  біології Серединської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Бершадського району; 
- Бурдейну  Людмилу  Олексіївну,  вчителя біології Тростянецького ЗЗСО 

І-ІІІ ст. № 1; 
- Дяченко Наталю Дмитрівну, вчителя біології ліцею № 7 м. Гайсин; 



 7 

- Карпину Наталію Михайлівну, вчителя біології Липовецької ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 3 Липовецького району; 

- Микитенко Галину Хомівну, вчителя біології КЗ «Якушинецький ліцей» 
Вінницької області; 

- Мамчур Євгенію Іванівну, вчителя біології Погребищенської ЗОШ               
І-ІІІ ст. № 2; 

- Паскал Лідію Василівну, вчителя біології ЗЗСО «Мурованокуриловецька    
школа-ліцей  № 1 Мурованокуриловецької районної ради»; 

- Ливацьку  Ірину  Володимирівну,  вчителя біології  Степанівської  ЗОШ 
І-ІІІ ст. Теплицького району; 

- Яковлєву Оксану Борисівну, вчителя біології Вапнярської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 2 Томашпільського району. 

3.  Затвердити склад команди області для участі у IV етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології: 
Васалатій Антон 
Юрійович 

-  учень 8 класу ЗНВК І-ІІІ ст. «Школа-гімназія-
дитячий   садок»   ім.  В. М. Підгорбунського 
Козятинської районної ради 

Пахолюк  Дмитро 
Анатолійович 

-  учень  9  класу    НВК:  ЗШ  І-ІІІ ст.-гімназія  № 1  
м. Хмільника 

Колісник Дмитро 
Сергійович 

-  учень 9  класу   КЗ «НВК:  ЗШ  І-ІІ ст.-ліцей  № 7 
Вінницької міської ради» 

Дема Марія Сергіївна -  учениця  9  класу Ладижинської ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 

Даценко Антон 
Вікторович 

-  учень 10 класу КЗ «НВК: ЗШ  І-ІІІ ст.-гуманітарно-
естетичний    колегіум    № 29 Вінницької міської 
ради» 

Літковець Анна 
Сергіївна 

- учениця   11   класу   КЗ    «ЗШ  І-ІІІ ст. № 22    
Вінницької міської ради» 

4.  Ректору КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти» (Дровозюк С. І.) 
забезпечити організацію та проведення тренувальних зборів для членів команди 
у визначені Департаментом освіти і науки терміни. 
5.  Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко О. В.), 
начальнику відділу освіти Козятинської (Діденко А. А.) райдержадміністрації, 
начальнику відділу освіти Ладижинської (Журба Ю. В.) міської ради, 
начальнику управління освіти Хмільницької (Коведа Г. І.) міської ради  
провести організаційну роботу спільно з директорами шкіл, учні яких увійшли 
до складу команди Вінницької області на IV етап Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з біології щодо створення належних умов для підготовки 
учнів. 
6.  Відмітити цілеспрямовану роботу відділів освіти Гайсинської, Іллінецької, 
Козятинської, Барської, Бершадської, Теплицької, Шаргородської, 
Тульчинської райдержадміністрацій, Департаменту освіти Вінницької міської 
ради, управління освіти Хмільницької міської ради  щодо організації роботи по 
виявленню, навчанню й вихованню здібних та обдарованих дітей з предмету 
біологія. 
7.  Керівникам органів управління освітою Жмеринської (Цимбал І. В.), 



 8 

Калинівської (Ференець  С. А.), Літинської (Гордійчук Т. І.),Могилів-Подільської 
(Мельник Ю.І.), Немирівської (Чега В. А.), Піщанської (Ковальчук О. Г.), 
Тиврівської (Касьянчук Л. Л.), Хмільницької (Жук А. А.), Чернівецької 
(Петровська М. В.), Чечельницької (Деменчук  Г. В.) райдержадміністрацій; 
Жмеринської (Твердохліб А. П.) міської ради посилити роботу по підготовці 
школярів до участі у III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології.     
8.    Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та міських рад: 

8.1. Проаналізувати наслідки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з біології, обговорити їх на відповідних нарадах, 
засіданнях методичних об’єднань вчителів біології. 
8.2. Сприяти створенню профільних класів природничого напрямку у 
школах районів, міст, ОТГ. 
8.3.  Пошук, навчання і виховання обдарованих дітей та здібної учнівської 
молоді розглядати як постійно діючу програму діяльності закладів загальної 
середньої освіти. 

9. Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко О.В.) 
відзначити  роботу  адміністрації  та  педагогічного  колективу СЗШ І-ІІІ ст. 
№ 15 Вінницької міської ради щодо створення належних умов для проведення 
ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з біології. 
 

10. Даний наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 
 

11. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника  директора 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О. А. 
 
 
 
В. о. директора Департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації                                            В. Буняк 
 
 
 
ПОГОДЖЕНО   
 
Заступник директора Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації 
 
 

  
 
О.Чорна 

   
Головний спеціаліст відділу загальної середньої 
та дошкільної освіти Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації  
 

  
 
 
О. Лемещенко 

 
 
Юрист 
 

  
 
А. Стахова 

 
 

 
 



 9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ в.о. директора Департаменту 
освіти і науки 
облдержадміністрації 
05.02.2020№ 52 

Відомості про переможців2 
ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з біології у 2019-2020 н. р. 
№ 
з/п 

Назва району (міста) 
Кількість 
учасників 

І ІІ ІІІ 
Всього 

переможців 
1. Барський 2  2  2 
2. Бершадський 3  1 1 2 
3. Вінницький 4   1 1 
4. Гайсинський 5  1 3 4 
5. Жмеринський 3     
6. Іллінецький 4  1 2 3 
7. Калинівський 3     
8. Козятинський 5 2  1 3 
9. Крижопільський 4   1 1 
10. Липовецький 4   1 1 
11. Літинський 2     
12. Могилів-Подільський 1     
13. Мурованокуриловецький 2   1 1 
14. Немирівський 2     
15. Оратівський 2  1  1 
16. Піщанський 1     
17. Погребищенський 2   1 1 
18. Теплицький 2   2 2 
19. Тиврівський 2     
20. Томашпільський 2   1 1 
21. Тростянецький 2   1 1 
22. Тульчинський 4 1   1 
23. Хмільницький 2     
24. Чернівецький 1     
25. Чечельницький 2     
26. Шаргородський 2  1 1 2 
27. Ямпільський 2   1 1 
28. м. Вінниця 20 4 4 2 10 
29. м. Жмеринка 2     
30. м. Козятин 2   1 1 
31. м. Ладижин 3  1  1 
32. м. Могилів-Подільський 2   1 1 
33. м. Хмільник 6 1 2 1 4 

Всього 107 8 14 23 45 
 


